5
STOZZATORE MOTORIZZATO
MOTORIZED SLOTTER
Potenzia ed aggiorna il tuo tornio
Upgrade your CNC lathe
5
www.gerardi.it   tooling 2026
Motorizzati - DRIVEN TOOLS

solo con serie
Compatible only
with series
GR-INM6-P9 P9 06 5,988 10,08 9 6 13,5 4 PM
GR-INM6-P9SM* P9-SM 06 5,988 10,08 9 6 13,5 3,3 PM
GR-INM6-H7 H7 06 6,012 10,08 9 6 13,5 4 PM
GR-INM6-H7SM* H7-SM 06 6,012 10,08 9 6 13,5 3,3 PM
GR-INM6-D10 D10 06 6,078 10,08 9 6 13,5 4 PM
GR-INM6-C11 C11 06 6,145 10,08 9 6 13,5 4 PM
GR-INM8-P9 P9 08 7,985 10,08 9 6 13,5 4,5 PM
GR-INM8-P9SM* P9-SM 08 7,985 10,08 9 6 13,5 3,78 PM
GR-INM8-H7 H7 08 8,015 10,08 9 6 13,5 4,5 PM
GR-INM8-H7SM* H7-SM 08 8,015 10,08 9 6 13,5 3,78 PM
GR-INM8-D10 D10 08 8,098 10,08 9 6 13,5 4,5 PM
GR-INM8-C11 C11 08 8,17 10,08 9 6 13,5 4,5 PM
GR-INM10-P9 P9 10 9,985 13,1 14 10 18,5 6 PM
GR-INM10-P9SM* P9-SM 10 9,985 13,1 14 10 18,5 3,88 PM
GR-INM10-H7 H7 10 10,015 13,1 14 10 18,5 6 PM
GR-INM10-H7SM* H7-SM 10 10,015 13,1 14 10 18,5 3,88 PM
GR-INM10-D10 D10 10 10,098 13,1 14 10 18,5 6 PM
GR-INM10-C11 C11 10 10,17 13,1 14 10 18,5 6 PM
GR-INM12-P9 P9 12 11,982 13,1 14 10 18,5 6,5 PM
GR-INM12-P9SM* P9-SM 12 11,982 13,1 14 10 18,5 3,89 PM
GR-INM12-H7 H7 12 12,018 13,1 14 10 18,5 6,5 PM
GR-INM12-H7SM* H7-SM 12 12,018 13,1 14 10 18,5 3,89 PM
GR-INM12-D10 D10 12 12,12 13,1 14 10 18,5 6,5 PM
GR-INM12-C11 C11 12 12,205 13,1 14 10 18,5 6,5 PM
GR-INM14-P9 P9 14 13,982 18 14 10 22 7 PM
GR-INM14-P9SM* P9-SM 14 13,982 18 14 10 22 4,71 PM
GR-INM14-H7 H7 14 14,018 18 14 10 22 7 PM
GR-INM14-H7SM* H7-SM 14 14,018 18 14 10 22 4,71 PM
GR-INM14-D10 D10 14 14,12 18 14 10 22 7 PM
GR-INM14-C11 C11 14 14,205 18 14 10 22 7 PM
GR-INM16-P9 P9 16 15,982 18 14 10 22 8 PM
GR-INM16-P9SM* P9-SM 16 15,982 18 14 10 22 5,53 PM
GR-INM16-H7 H7 16 16,018 18 14 10 22 8 PM
GR-INM16-H7SM* H7-SM 16 16,018 18 14 10 22 5,53 PM
GR-INM16-D10 D10 16 16,12 18 14 10 22 8 PM
GR-INM16-C11 C11 16 16,205 18 14 10 22 8 PM
GR-INM18-P9▲ P9 18 17,982 26 18 10 30 5,67 PM
GR-INM18-P9SM*▲ P9-SM 18 17,982 26 18 10 30 3,9 PM
GR-INM18-H7▲ H7 18 18,018 26 18 10 30 5,67 PM
GR-INM18-H7SM*▲ H7-SM 18 18,018 26 18 10 30 3,9 PM
GR-INM18-D10▲ D10 18 18,12 26 18 10 30 9 PM
▲ Per queste misure di inserti si consiglia di suddividere la lavorazione in due fasi: sgrossatura e finitura.
▲ For these insert dimensions, we recommend dividing the machining process into two stages: roughing and finishing.
IN
SE

(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
L5
(mm)
L6
(mm)
Compatibile
solo con serie
Compatible only
with series
GR-INM20-P9▲ P9 20 19,978 26 18 10 30 6,29 PM
GR-INM20-P9SM*▲ P9-SM 20 19,978 26 18 10 30 4 PM
GR-INM20-H7▲ H7 20 20,021 26 18 10 30 6,29 PM
GR-INM20-H7SM*▲ H7-SM 20 20,021 26 18 10 30 4 PM
GR-INM22-P9▲ P9 22 20,149 26 18 10 30 10 PM
GR-INM22-P9SM*▲ P9-SM 22 21,978 26 18 10 30 6,79 PM
GR-INM22-H7▲ H7 22 22,021 26 18 10 30 11 PM
GR-INM22-H7SM*▲ H7-SM 22 22,021 26 18 10 30 6,79 PM
GR-INM22-D10▲ D10 22 22,149 26 18 10 30 11 PM
GR-INM22-C11▲ C11 22 22,205 26 18 10 30 11 PM
GR-INM25-P9▲ P9 25 24,978 26 18 10 30 7,02 PM
GR-INM25-P9SM*▲ P9-SM 25 24,978 26 18 10 30 4 PM
GR-INM25-H7▲ H7 25 25,021 26 18 10 30 7,02 PM
GR-INM25-H7SM*▲ H7-SM 25 25,021 26 18 10 30 4 PM
GR-INM25-D10▲ D10 25 25,149 26 18 10 30 12 PM
GR-INM25-C11▲ C11 25 25,24 26 18 10 30 12 PM
SINTERIZZATO
SINTERED
* *
METALLO DURO (HM)

(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
L5
(mm)
Compatibile solo
su utensile
Compatible only with tool
GR-INQ-0810 8mm/10mm 0,314/0,393 6 7 5 7 PQ-810
GR-INQ-1013 10mm/13mm 0,393/0,511 6 7 5 7,5 PQ-1013
GR-INQ-1316 13mm/16mm 0,511/0,629 10 8 6 12 PQ-1316
GR-INQ-1619 16mm/19mm 0,629/0,748 10 8 6 12,5 PQ-1619
GR-INQ-1927 19mm/27mm 0,748/1,062 13 13 10 17 PQ-1927
GR-INQ-2737 27mm/37mm 1,062/1,456 18 14 10 22 PQ-2737
INSERTI PER SEDE QUADRATA - INSERTS FOR SQUARE SHAPE
Cod.  Campo di lavoro (mm)
Working range (mm)
Campo di lavoro (pollici)
Working range (inches)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
L5
(mm)
Utensile
Tool
GR-INE-0911 9mm/11mm 0,354/0,433 6 7 5 7,5 PE-911
GR-INE-1117 11mm/17mm 0,433/0,669 6 7 5 8 PE-1117
GR-INE-1728 17mm/28mm 0,669/1,102 10 9 6 13,5 PE-1728
GR-INE-2837 28mm/37mm 1,102/1,456 13 14 10 18,5 PE-2837
GR-INE-3745 37mm/45mm 1,456/1,771 18 14 10 22 PE-3745
INSERTI PER SEDE ESAGONALE - INSERTS FOR HEXAGONAL SHAPE
Per realizzare fori esagonali interni si deve eseguire un preforo il cui diametro è dato dalla seguente formula:
DIAMETRO PREFORO = LATO DELL’ESAGONO x 1,020

L3
(mm)
L4
(mm)
L5
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-BE32 STD 85 70 58 15 20 32 H7 48 25 300
GR-BE40 STD 95 80 66 15 20 40 H7 55 32 400
GR-BE50 STD 115 100 75 15 20 50 H7 65 32 1000
GR-BE60 STD 115 100 75 15 20 60 H7 80 32 1600
GR-BEV32 VDI 65 50 38 15 20 32 H7 48 25 280
GR-BEV40 VDI 80 65 51 15 20 40 H7 55 32 360
BOCCOLE PER TORNI (pollici) - BUSHINGS FOR LATHES (inches)
Cod. Per attacco
Attachment
L1

(mm)
L4
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Foro minimo
Min hole
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-FTM16-02 16 - 25 74 9 40 16 6,5 24 7,5 88
GR-FTM20-02 20 - 25 84 9 50 20 6,5 24 7,5 145
GR-FTM25-02 25 - 25 124 9 90 25 6 30 7 382
GR-FTM32-02 32 - 25 134 9 100 32 6 37 7 600
GR-FTM16S-02 16 S 17,5 66,5 9 40 16 6,5 24 7,5 85
GR-FTM20S-02 20 S 17,5 76,5 9 50 20 6,5 24 7,5 140
GR-FTM25L-02 25 L 34,5 133,5 9 90 25 6 30 7 354
GR-FTM32L-02 32 L 34,5 143,5 9 100 32 6 37 7 654
GR-FTM25GC-02 25 GC 25 89 9 55 25 6,5 30 7,5 344
GR-FTM25GCL-02 25 GCL 34,5 98,5 9 55 25 6,5 30 7,5 396
GR-FTM16-03 16 - 30 79 9 40 16 7,8 24 8,9 100
GR-FTM20-03 20 - 30 89 9 50 20 7,8 24 8,9 150
GR-FTM25-03 25 - 30 129 9 90 25 8 30 8,7 368
GR-FTM32-03 32 - 30 139 9 100 32 8 37 8,7 613
GR-FTM16S-03 16 S 21 70 9 40 16 7,8 24 8,9 90
GR-FTM20S-03 20 S 21 80 9 50 20 7,8 24 8,9 145
GR-FTM25L-03 25 L 40 139 9 90 25 8 30 8,7 360
GR-FTM32L-03 32 L 40 149 9 100 32 8 37 8,7 678
GR-FTM25GC-03 25 GC 30 94 9 55 25 7,8 30 8,9 299
GR-FTM25GCL-03 25 GCL 40 104 9 55 25 7,8 30 8,9 334
GR-FTM16-04 16 - 40 89 9 40 16 10 24 11 108
GR-FTM20-04 20 - 40 99 9 50 20 10 24 11 165
GR-FTM25-04 25 - 40 139 9 90 25 10 30 11 368
GR-FTM32-04 32 - 40 149 9 100 32 10 37 11 672
GR-FTM16S-04 16 S 28 77 9 40 16 10 24 11 100
GR-FTM20S-04 20 S 28 87 9 50 20 10 24 11 154
GR-FTM25L-04 25 L 56 155 9 90 25 10 30 11 377
GR-FTM32L-04 32 L 56 165 9 100 32 10 37 11 684
GR-FTM25GC-04 25 GC 40 104 9 55 25 10 30 11 316
GR-FTM25GCL-04 25 GCL 56 120 9 55 25 10 30 11 350
GR-FTM16-05 16 - 46 95 9 40 16 12 24 13 110
GR-FTM20-05 20 - 46 105 9 50 20 12 24 13 175
GR-FTM25-05 25 - 46 145 9 90 25 12 30 13 382
GR-FTM32-05 32 - 46 155 9 100 32 12 37 13 696
GR-FTM16S-05 16 S 33 82 9 40 16 12 24 13 100
GR-FTM20S-05 20 S 33 92 9 50 20 12 24 13 158
GR-FTM25L-05 25 L 66 165 9 90 25 12 30 13 408
6.114
6
STATIC TOOLS
www.gerardi.it   tooling 2026
Cod. mm L1
(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Foro minimo
Min hole
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-FTM32L-05 32 L 66 175 9 100 32 12 37 13 771
GR-FTM25GC-05 25 GC 46 110 9 55 25 12 30 13 345
GR-FTM25GCL-05 25 GCL 66 130 9 55 25 12 30 13 399
GR-FTM16-06 16 - 56 105 9 40 16 16 24 17,5 158
GR-FTM20-06 20 - 56 115 9 50 20 16 24 17,5 214
GR-FTM25-06 25 - 56 155 9 90 25 16 30 17,5 428
GR-FTM32-06 32 - 56 165 9 100 32 16 37 17,5 725
GR-FTM16S-06 16 S 39 88 9 40 16 16 24 17,5 145
GR-FTM20S-06 20 S 39 98 9 50 20 16 24 17,5 202
GR-FTM25L-06 25 L 81 180 9 90 25 16 30 17,5 453
GR-FTM32L-06 32 L 81 190 9 100 32 16 37 17,5 765
GR-FTM25GC-06 25 GC 56 120 9 55 25 16 30 17,5 305
GR-FTM25GCL-06 25 GCL 81 145 9 55 25 16 30 17,5 348
GR-FTM20-08 20 - 68 127 9 50 20 16 24 22 280
GR-FTM25-08 25 - 68 167 9 90 25 20 30 21,5 488
GR-FTM32-08 32 - 68 177 9 100 32 20 37 21,5 820
GR-FTM20S-08 20 S 48 107 9 50 20 16 24 22 225
GR-FTM25L-08 25 L 100 199 9 90 25 20 30 21,5 574
GR-FTM32L-08 32 L 100 209 9 100 32 20 37 21,5 868
GR-FTM25GC-08 25 GC 68 132 9 55 25 20 30 22 443
GR-FTM25GCL-08 25 GCL 100 164 9 55 25 20 30 22 488
GR-FTM25-10 25 - 86 185 9 90 25 25 32 28 607
GR-FTM32-10 32 - 86 195 9 100 32 25 37 28 935
GR-FTM25L-10 25 L 126 225 9 90 25 25 32 28 647
GR-FTM32L-10 32 L 126 235 9 100 32 25 37 28 1097
GR-FTM25-12 25 - 104 203 9 90 25 30 35 32 824
GR-FTM32-12 32 - 104 213 9 100 32 30 37 32 1157
GR-FTM25L-12 25 L 161 260 9 90 25 30 35 32 1131
GR-FTM32L-12 32 L 161 270 9 100 32 30 37 32 1407
GR-FTM25-1416 25 - 126 225 9 90 25 35 37 37 1211
GR-FTM32-1416 32 - 126 235 9 100 32 35 37 37 1300
GR-FTM25L-1416 25 L 180 289 9 90 25 35 37 37 1585
GR-FTM32L-1416 32 L 180 299 9 100 32 35 37 37 1748
GR-FTM32-1825 32 - 140 249 9 100 32 40 45 45 1903
GR-FTM32L-1825 32 L 200 309 9 100 32 40 45 45 2189
6.115
STATIC TOOLS
www.gerardi.it   tooling 2026
6

(mm)
L4
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Foro minimo
Min hole
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-FTE25-1125 30 129 9 90 25 8 30 9 388
GR-FTE32-1132 30 139 9 100 32 8 38 9 673
GR-FTE25-1725 40 139 9 90 25 10 30 11 368
GR-FTE32-1732 40 149 9 100 32 10 38 11 672
GR-FTE25-1728 56 155 9 90 25 15 30 17 647
GR-FTE32-1728 56 165 9 100 32 15 38 17 935
GR-FTE25-2837 86 185 9 90 25 25 30 28 1,39
GR-FTE32-2837 86 195 9 100 32 25 38 28 1,157
GR-FTE25-3745 126 225 9 90 25 35 45 37 1,49
GR-FTE32-3745 126 235 9 100 32 35 38 37 1,85
GR-FTE32-4570 140 249 9 100 32 40 45 45 1,95
PORTA INSERTO PER REALIZZARE SEDE ESAGONALE
INSERT HOLDER FOR CREATING HEXAGONAL SHAPE
Cod. L1
(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Foro minimo
Min hole
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-FTQ25-0810 30 129 9 90 25 7,25 30 PN-1 368
GR-FTQ32-0810 30 139 9 100 32 7,25 38 PN-1 673
GR-FTQ25-1013 40 139 9 90 25 8,6 30 PN-1 368
GR-FTQ32-1013 40 149 9 100 32 8,6 38 PN-1 672
GR-FTQ25-1316 50 149 9 90 25 12 30 PN-2 428
GR-FTQ32-1316 50 159 9 100 32 12 38 PN-2 725
GR-FTQ25-1619 52 151 9 90 25 15 30 PN-2 647
GR-FTQ32-1619 52 161 9 100 32 15 38 PN-2 935
GR-FTQ25-1927 86 185 9 90 25 18,5 30 PN-3 824
GR-FTQ32-1927 86 195 9 100 32 18,5 38 PN-3 1,157
GR-FTQ25-2737 100 199 9 90 25 25 30 PN-4 1,39
GR-FTQ32-2737 100 209 9 100 32 25 38 PN-4 1,49
GR-FTQ32-3750 140 249 9 100 32 35 45 PN-5 1,903
PORTA INSERTO PER REALIZZARE SEDE QUADRATA
INSERT HOLDER FOR CREATING A SQUARE SHAPE
6.117
STATIC TOOLS
www.gerardi.it   tooling 2026
6
Cod. L1
(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
L5
(mm)
L6
(mm)
GR-FTO20D 150 110 20x20 32,5 20 12,5
GR-FTO20S 150 110 20x20 32,5 20 12,5
GR-FTO25D 150 110 25x25 37,5 25 12,5
GR-FTO25S 150 110 25x25 37,5 25 12,5
PORTA INSERTO PER ESTERNO
INSERT HOLDER FOR EXTERNAL
Cod. L1
(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
L4
(mm)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
Foro minimo
Min hole
(mm)
Peso
Weight
(g)
GR-FTS25-02 25 124 9 90 25 6,5 30 7 382
GR-FTS32-02 25 134 9 100 32 6,5 37 7 600
GR-FTS25-03 30 129 9 90 25 8 30 8,5 368
GR-FTS32-03 30 139 9 100 32 8 37 8,5 673
GR-FTS25-04 40 139 9 90 25 10 30 10,5 368
GR-FTS32-04 40 149 9 100 32 10 37 10,5 672
GR-FTS25-05 46 145 9 90 25 12 30 12,5 382
GR-FTS32-05 46 155 9 100 32 12 37 12,5 698
GR-FTS25-06 56 155 9 90 25 16 30 16,5 428
GR-FTS32-06 56 165 9 100 32 16 37 16,5 725
GR-FTS25-08 68 162 9 90 25 20 30 21 488
GR-FTS32-08 68 172 9 100 32 20 37 21 820
GR-FTS25-10 86 185 9 90 25 25 30 28 647
GR-FTS32-10 86 195 9 100 32 25 37 28 935
GR-FTS25-12 102 203 9 90 25 30 30 33 824
GR-FTS32-12 102 213 9 100 32 30 37 33 1157
GR-FTS25-1416 126 221 9 90 25 35 37 38 1211
GR-FTS32-1416 126 231 9 100 32 35 37 38 1490
GR-FTS32-1825 140 249 9 100 32 40 45 42 1903
PORTA INSERTO PER REALIZZARE PROFILI SCANALATI
INSERT HOLDER FOR CREATING GROOVED PROFILES
La scelta del porta inserto sarà determinata dal foro minimo di entrata del pezzo
da lavorare: suggeriamo di acquistare l’utensile con il diametro (D2) più vicino al